
DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 065

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA1002

1.599,400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.599,40OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.599,40Total da Modalidade: 6.599,40

6.599,40Total da Ação: 6.599,40

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

10.200,840,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,0010.200,84MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0012.400,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.200,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

15.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

2.500,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

1.200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.400,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

41.300,84Total da Modalidade: 41.300,84

41.300,84Total da Ação: 41.300,84

47.900,24Total da Unidade: 47.900,24

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

47.900,24Total Geral: 47.900,24

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301 ADIÇÃO REDUÇÃO

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2026

0,00200,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

200,00Total da Modalidade: 200,00

200,00Total da Ação: 200,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC2182

300,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1716.0000

0,003.800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,00300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,0013.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,0019.841,57OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,006.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1715.0000

6.200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1716.0000

3.800,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1716.0000

13.200,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1715.0000

19.841,570,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1715.0000

43.341,57Total da Modalidade: 43.341,57

43.341,57Total da Ação: 43.341,57

43.541,57Total da Unidade: 43.541,57

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2141

25.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0025.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

25.000,00Total da Modalidade: 25.000,00

25.000,00Total da Ação: 25.000,00

25.000,00Total da Unidade: 25.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

7.800,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1542.0000

7.970,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1543.0000

6.900,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1542.0000

0,007.970,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

0,006.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

0,007.800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

22.670,00Total da Modalidade: 22.670,00

22.670,00Total da Ação: 22.670,00

GESTÃO DO FUNDEB - 70%2065

0,00675.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

675.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

675.000,00Total da Modalidade: 675.000,00

675.000,00Total da Ação: 675.000,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL2067

0,003.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 3



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

3.200,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

3.200,00Total da Modalidade: 3.200,00

3.200,00Total da Ação: 3.200,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2072

802,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

0,00802,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

802,00Total da Modalidade: 802,00

802,00Total da Ação: 802,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS CRECHES2077

0,002.410,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.410,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

2.410,00Total da Modalidade: 2.410,00

2.410,00Total da Ação: 2.410,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS PRÉ-ESCOLAR2078

0,00950,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

950,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

950,00Total da Modalidade: 950,00

950,00Total da Ação: 950,00

705.032,00Total da Unidade: 705.032,00

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2017

0,0014.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

14.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

14.000,00Total da Modalidade: 14.000,00

14.000,00Total da Ação: 14.000,00

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2108

24.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0024.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

24.000,00Total da Modalidade: 24.000,00

24.000,00Total da Ação: 24.000,00

38.000,00Total da Unidade: 38.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

0,0015.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

0,002.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

15.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1605.0000

2.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

17.000,00Total da Modalidade: 17.000,00

17.000,00Total da Ação: 17.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2119

0,0060.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

60.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

60.000,00Total da Modalidade: 60.000,00

60.000,00Total da Ação: 60.000,00

77.000,00Total da Unidade: 77.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302 ADIÇÃO REDUÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2011

0,0032.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

32.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 3



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

32.000,00Total da Modalidade: 32.000,00

32.000,00Total da Ação: 32.000,00

32.000,00Total da Unidade: 32.000,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

920.573,57Total Geral: 920.573,57

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 3



DECRETO 070

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 988,500.00 ///NOVECENTOS E
OITENTA E OITO MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2112

115.000,00NC : 11010191VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2113

312.000,00NC : 11010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

61.000,00NC : 11010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

30.000,00NC : 11010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1605.0000

305.000,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

50.000,00NC : 11010214MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2115

50.000,00NC : 11010192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2119

60.000,00NC : 11010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

GESTÃO DA  FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL2126

5.500,00NC : 11010195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

988.500,00Soma da Unidade:

Total: 988.500,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1



DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 332,063.00 ///TREZENTOS E TRINTA E
DOIS MIL, SESSENTA E TRES REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2006

26.000,00NC : 11010187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1711.0000

26.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

100.000,00NC : 11010202VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

65.400,00NC : 11010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1542.0000

22.200,00NC : 11010199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1711.0000

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL2067

6.100,00NC : 11010197MATERIAL DE CONSUMO339030-1711.0000

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2068

15.000,00NC : 11010203VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS CRECHES2077

4.703,00NC : 11010196MATERIAL DE CONSUMO339030-1711.0000

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS PRÉ-ESCOLAR2078

4.460,00NC : 11010198MATERIAL DE CONSUMO339030-1711.0000

217.863,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2017

25.000,00NC : 11010188MATERIAL DE CONSUMO339030-1711.0000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2044

22.000,00NC : 11010189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1711.0000

47.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2139

41.200,00NC : 11010186MATERIAL DE CONSUMO339030-1711.0000

41.200,00Soma da Unidade:

Total: 332.063,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2



DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2



DECRETO 066

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 88,695.55 ///OITENTA E OITO MIL,
SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS, CINQUENTA E CINCO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

10.000,00NC : 11010027DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

8.195,00NC : 11010028MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

4.500,00NC : 11010029Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

8.000,00NC : 11010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,00NC : 11010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

15.000,00NC : 11010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

3.000,00NC : 11010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 11010034EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 11010035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

8.000,55NC : 11010036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

88.695,55Soma da Unidade:

Total: 88.695,55

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS1010

10.000,00NC : 11010027SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

8.195,00NC : 11010028INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.0000

4.500,00NC : 11010029SENTENCAS JUDICIAIS469091-1500.0000

8.000,55NC : 11010036SENTENCAS JUDICIAIS469091-1500.0000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2014

8.000,00NC : 11010030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 11010031OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA2042

15.000,00NC : 11010032JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

3.000,00NC : 11010033OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022-1500.0000

1.000,00NC : 11010034DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES329092-1500.0000

1.000,00NC : 11010035ENCARGOS SOBRE OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA329025-1500.0000

88.695,55Soma da Unidade:

Total: 88.695,55

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1



DECRETO 064

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 7,000.00 ///SETE MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 934,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2091

1.000,00NC : 11010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

2.500,00NC : 11010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

2.000,00NC : 11010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

1.000,00NC : 11010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

500,00NC : 11010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

7.000,00Soma da Unidade:

Total: 7.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

500,00NC : 11010039Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

MANUT. SERV. SOCIOEDUCATIVO PARA JOVENS DE 15 A17 ANOS - PROJOVEM2099

1.000,00NC : 11010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

2.500,00NC : 11010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00NC : 11010060Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

1.000,00NC : 11010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

7.000,00Soma da Unidade:

Total: 7.000,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1



DECRETO 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 409,422.00 ///QUATROCENTOS E
NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2112

900,00NC : 11010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2113

2.000,00NC : 11010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.000,00NC : 11010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.000,00NC : 11010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

300,00NC : 11010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.000,00NC : 11010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

8.000,00NC : 11010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

7.000,00NC : 11010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.500,00NC : 11010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.000,00NC : 11010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.720,00NC : 11010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.000,00NC : 11010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

4.092,00NC : 11010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.480,00NC : 11010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.480,00NC : 11010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

4.960,00NC : 11010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

6.200,00NC : 11010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.500,00NC : 11010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.350,00NC : 11010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.200,00NC : 11010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.480,00NC : 11010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.300,00NC : 11010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.500,00NC : 11010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.200,00NC : 11010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.000,00NC : 11010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.000,00NC : 11010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

5.000,00NC : 11010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

6.000,00NC : 11010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.200,00NC : 11010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.000,00NC : 11010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.000,00NC : 11010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

4.000,00NC : 11010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.000,00NC : 11010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.200,00NC : 11010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

3.000,00NC : 11010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

2.400,00NC : 11010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

2.480,00NC : 11010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

2.480,00NC : 11010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

3.720,00NC : 11010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

3.720,00NC : 11010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

4.960,00NC : 11010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 5



DECRETO 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

3.720,00NC : 11010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

3.720,00NC : 11010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

4.960,00NC : 11010174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

12.400,00NC : 11010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

4.000,00NC : 11010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

1.500,00NC : 11010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

75.000,00NC : 11010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

10.900,00NC : 11010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

8.500,00NC : 11010207MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

3.500,00NC : 11010208MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 11010209MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

6.000,00NC : 11010210MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

2.900,00NC : 11010211MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

5.000,00NC : 11010212MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

20.000,00NC : 11010213MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2118

6.000,00NC : 11010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

4.000,00NC : 11010062OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2119

16.000,00NC : 11010038MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

10.000,00NC : 11010135MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

4.000,00NC : 11010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

3.700,00NC : 11010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

3.800,00NC : 11010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

4.500,00NC : 11010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

10.000,00NC : 11010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

3.000,00NC : 11010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA DE SAUDE BUCAL2137

55.000,00NC : 11010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

409.422,00Soma da Unidade:

Total: 409.422,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS2038

2.000,00NC : 11010123OUTROS BENEFICIOS DE NATUREZA SOCIAL339010-1500.0000

3.000,00NC : 11010124MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00NC : 11010125PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

300,00NC : 11010126Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.000,00NC : 11010127PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

8.000,00NC : 11010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1700.0000

7.000,00NC : 11010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1701.0000

3.500,00NC : 11010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00NC : 11010131AUXILIO ALIMENTACAO339046-1500.0000

3.720,00NC : 11010132OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

2.000,00NC : 11010133AUXILIO TRANSPORTE339049-1500.0000

36.520,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 5



DECRETO 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS1011

8.500,00NC : 11010207JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

3.500,00NC : 11010208JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - PASEP1012

1.000,00NC : 11010209JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

6.000,00NC : 11010210PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - COELBA1013

2.900,00NC : 11010211PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - EMBASA1014

5.000,00NC : 11010212JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2014

20.000,00NC : 11010213OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

46.900,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

CONSTRUÇAO DE BARRAGENS1020

4.000,00NC : 11010160MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.700,00NC : 11010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.800,00NC : 11010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.500,00NC : 11010163OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

10.000,00NC : 11010164OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

3.000,00NC : 11010165OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

2.400,00NC : 11010166OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

APOIO NO PLANTIO DE MUDAS FRUTÍFERAS1024

2.480,00NC : 11010167MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.480,00NC : 11010168Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

3.720,00NC : 11010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.720,00NC : 11010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

APOIO A IMPLEMENTAÇÃO E MODEERNIZ. DE ESTRUTURAS E INSFRAESTRUTURA EM1025

4.960,00NC : 11010171MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.720,00NC : 11010172Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

3.720,00NC : 11010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.960,00NC : 11010174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.400,00NC : 11010175EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS1026

4.000,00NC : 11010176MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.500,00NC : 11010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

79.060,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 70%2065

55.000,00NC : 11010066OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

55.000,00Soma da Unidade:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2111

16.000,00NC : 11010038RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1500.0000

4.000,00NC : 11010062RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1500.0000

75.000,00NC : 11010063RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 5



DECRETO 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

95.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2112

900,00NC : 11010107OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2113

10.900,00NC : 11010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

6.000,00NC : 11010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

GESTÃO DO  ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIAS - SAMU2130

10.000,00NC : 11010135MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

27.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

IMPLEMENTAÇÃO DE PONTOS TURISTICOS2162

1.500,00NC : 11010142MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.350,00NC : 11010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.200,00NC : 11010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.480,00NC : 11010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

REALIZAÇAO DE CURSOS DE CAPACITAÇAO PARA PROFIS. LIGADOS AO TURISMO2163

4.092,00NC : 11010137MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.480,00NC : 11010138Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.480,00NC : 11010139PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

4.960,00NC : 11010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

6.200,00NC : 11010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE INFORMAÇÕES TURISTICAS2164

2.300,00NC : 11010146MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.500,00NC : 11010147Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.200,00NC : 11010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.000,00NC : 11010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00NC : 11010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

5.000,00NC : 11010151OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

6.000,00NC : 11010152OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

2.200,00NC : 11010153EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

FORTALECIMENTO DO FLUXO TURISTICO2165

2.000,00NC : 11010154MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,00NC : 11010155PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

4.000,00NC : 11010156SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

3.000,00NC : 11010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.200,00NC : 11010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 11010159OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

69.142,00Soma da Unidade:

Total: 409.422,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 5



DECRETO 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 5



DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 729,419.00 ///SETECENTOS E VINTE E
NOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2004

10.000,00NC : 11010205VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2138

1.900,00NC : 11010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.500,00NC : 11010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

900,00NC : 11010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

14.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS1011

34.000,00NC : 11010222PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

5.000,00NC : 11010223PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

2.000,00NC : 11010224PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

2.000,00NC : 11010225PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

2.000,00NC : 11010226PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

2.000,00NC : 11010227PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

3.000,00NC : 11010228PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

3.000,00NC : 11010229PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

2.000,00NC : 11010230PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

3.000,00NC : 11010231PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

4.000,00NC : 11010232PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

3.000,00NC : 11010233PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

5.499,00NC : 11010235PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

5.000,00NC : 11010236PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

1.500,00NC : 11010237PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

3.100,00NC : 11010238PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

1.500,00NC : 11010239PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP2015

1.000,00NC : 11010056OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1704.0000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2142

850,00NC : 11010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

500,00NC : 11010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 11010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.860,00NC : 11010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

600,00NC : 11010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

87.409,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2049

4.900,00NC : 11010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.500,00NC : 11010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.500,00NC : 11010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 7



DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

1.500,00NC : 11010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

9.400,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

30.000,00NC : 11010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

20.000,00NC : 11010120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

5.000,00NC : 11010040MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

2.000,00NC : 11010041MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

2.000,00NC : 11010042MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

3.000,00NC : 11010043MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

3.000,00NC : 11010044MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

15.000,00NC : 11010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

4.000,00NC : 11010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2068

5.000,00NC : 11010121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

6.000,00NC : 11010122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2069

30.000,00NC : 11010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2071

9.000,00NC : 11010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

17.500,00NC : 11010051MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

10.000,00NC : 11010206OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2072

2.000,00NC : 11010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

500,00NC : 11010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.500,00NC : 11010049MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.500,00NC : 11010050MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

97.000,00NC : 11010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

3.500,00NC : 11010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

267.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

6.000,00NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 11010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 11010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.200,00NC : 11010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.000,00NC : 11010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 11010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 11010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 11010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 11010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 11010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 11010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 11010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 11010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1038

15.000,00NC : 11010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 7



DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2044

6.000,00NC : 11010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

25.000,00NC : 11010045MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 11010046MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

30.000,00NC : 11010065MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

16.000,00NC : 11010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2107

45.000,00NC : 11010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

209.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2011

10.000,00NC : 11010111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

8.000,00NC : 11010112VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2139

1.000,00NC : 11010053DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00NC : 11010054DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

10.000,00NC : 11010059SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

4.000,00NC : 11010064MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00NC : 11010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 11010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 11010074Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

2.000,00NC : 11010075Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

5.000,00NC : 11010076Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

2.000,00NC : 11010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 11010078Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

3.000,00NC : 11010079Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

8.500,00NC : 11010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

8.000,00NC : 11010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10.000,00NC : 11010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,00NC : 11010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,00NC : 11010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.500,00NC : 11010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,00NC : 11010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.600,00NC : 11010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

8.000,00NC : 11010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10,00NC : 11010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.000,00NC : 11010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.000,00NC : 11010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

6.000,00NC : 11010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

6.000,00NC : 11010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10.000,00NC : 11010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.000,00NC : 11010136Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

141.610,00Soma da Unidade:

Total: 729.419,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2003

1.000,00NC : 11010054DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 7



DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

1.000,00NC : 11010056DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2138

10.000,00NC : 11010074MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,00NC : 11010075Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

5.000,00NC : 11010076SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

19.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CONSTRUÇPAO E INSTALAÇÃO DO CENTRO CULTURAL1007

2.000,00NC : 11010077EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 11010078EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2026

3.000,00NC : 11010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2029

3.500,00NC : 11010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2031

10.000,00NC : 11010205OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

APOIO AS ASSOCIAÇÕES E ENTIDADES P/ O DESENV. DA CULTURA2034

850,00NC : 11010080MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

500,00NC : 11010081Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.000,00NC : 11010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.860,00NC : 11010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

600,00NC : 11010084Contribuicoes339041-1500.0000

1.900,00NC : 11010085Contribuicoes339041-1500.0000

REALIZAÇAO DE EVENTOS, ARTE E CULTURA2035

1.500,00NC : 11010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

900,00NC : 11010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1700.0000

4.900,00NC : 11010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1700.0000

1.500,00NC : 11010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.500,00NC : 11010090Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.500,00NC : 11010091PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

38.010,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS1010

5.499,00NC : 11010235SENTENCAS JUDICIAIS469091-1500.0000

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS1011

10.000,00NC : 11010206JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2014

4.000,00NC : 11010102RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO319096-1500.0000

3.000,00NC : 11010103INDENIZACOES PELA EXECUCAO DE TRABALHOS DE CAMPO319095-1500.0000

6.000,00NC : 11010104DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

6.000,00NC : 11010105OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1500.0000

4.000,00NC : 11010136CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2016

10.000,00NC : 11010094SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

2.000,00NC : 11010095PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

2.000,00NC : 11010096Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

1.500,00NC : 11010097Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 7



DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

2.000,00NC : 11010098MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.600,00NC : 11010099DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

8.000,00NC : 11010100EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

10,00NC : 11010101DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA2047

8.500,00NC : 11010092MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

8.000,00NC : 11010093EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2142

10.000,00NC : 11010106SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

5.000,00NC : 11010236SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

1.500,00NC : 11010237OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.100,00NC : 11010238OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.500,00NC : 11010239SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

105.209,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2049

4.000,00NC : 11010232DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

3.000,00NC : 11010233SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2051

34.000,00NC : 11010222OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

5.000,00NC : 11010223CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

2.000,00NC : 11010224OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1500.0000

2.000,00NC : 11010225Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1500.0000

2.000,00NC : 11010226Indenizações e Restituições319093-1500.0000

2.000,00NC : 11010227Indenizações e Restituições Trabalhistas339094-1500.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO E COMBATE A SECA2054

3.000,00NC : 11010228MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00NC : 11010229Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.000,00NC : 11010230Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1700.0000

3.000,00NC : 11010231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

65.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1031

30.000,00NC : 11010108OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

10.000,00NC : 11010111OBRAS E INSTALACOES449051-1550.0000

8.000,00NC : 11010112OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1054

20.000,00NC : 11010120OBRAS E INSTALACOES449051-1570.0000

5.000,00NC : 11010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

6.000,00NC : 11010122INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1570.0000

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

5.000,00NC : 11010040OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.0000

2.000,00NC : 11010041MATERIAL DE CONSUMO339030-1541.0000

2.000,00NC : 11010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1541.0000

3.000,00NC : 11010043MATERIAL DE CONSUMO339030-1542.0000

3.000,00NC : 11010044MATERIAL DE CONSUMO339030-1543.0000

GESTÃO DO FUNDEB - 70%2065

30.000,00NC : 11010072OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 7



DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

97.000,00NC : 11010073OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2070

17.500,00NC : 11010051MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2071

9.000,00NC : 11010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2072

2.000,00NC : 11010047INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1570.0000

500,00NC : 11010048INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1500.1001

1.500,00NC : 11010049INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1500.1001

1.500,00NC : 11010050EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

253.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1038

15.000,00NC : 11010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

45.000,00NC : 11010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1040

6.000,00NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 11010013OBRAS E INSTALACOES449051-1755.0000

5.000,00NC : 11010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

6.200,00NC : 11010015INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1700.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2017

9.000,00NC : 11010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 11010017INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1700.0000

3.000,00NC : 11010018INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1701.0000

3.000,00NC : 11010019INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1700.0000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2018

30.000,00NC : 11010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

MANUTENÇÃO DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL2019

6.000,00NC : 11010020RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.0000

6.000,00NC : 11010021RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CIDE2043

5.000,00NC : 11010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1750.0000

1.000,00NC : 11010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2045

5.000,00NC : 11010023MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2106

5.000,00NC : 11010022MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2107

25.000,00NC : 11010045MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 11010046OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

193.200,00Soma da Unidade:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2111

15.000,00NC : 11010052RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1500.0000

4.000,00NC : 11010055RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1500.0000

16.000,00NC : 11010068RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 7



DECRETO 069

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

35.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2011

10.000,00NC : 11010059OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

4.000,00NC : 11010064OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

14.000,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2153

1.000,00NC : 11010053DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

IMPLANTAÇAO DE SERVIÇOS DE INFORMAÇOES AO TURISTA2160

3.000,00NC : 11010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 11010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

6.000,00Soma da Unidade:

Total: 729.419,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024011518] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 7



E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 B
A

R
R

A
 D

O
 M

E
N

D
E

S

##
# 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

 #
##

N
o

ve
m

b
ro

 / 
20

23

E
X

E
R

C
IC

IO
 2

02
3

R
E

C
E

IT
A

 R
E

A
L

IZ
A

D
A

 -
 F

O
N

T
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 -
 S

IN
T

É
T

IC
O

C
o

n
ta

 / 
D

es
cr

iç
ão

D
if

er
en

ça
s

A
rr

ec
ad

ad
o

 a
té

 o
 M

ês
A

n
u

la
d

o
 n

o
 M

ês
A

rr
ec

ad
ad

o
 n

o
 M

ês
P

re
vi

sã
o

A
n

u
la

d
o

 a
té

 o
 M

ês

15
00

.0
00

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
nã

o 
V

in
cu

la
do

s 
de

 Im
po

st
os

32
.0

82
.8

91
,3

8
2.

23
2.

85
2,

23
0,

00
25

.2
94

.2
39

,8
8

6.
78

8.
65

1,
50

-3
.3

49
,7

4

15
00

.1
00

1 
- 

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
as

 d
es

pe
sa

s 
co

m
 m

an
ut

en
çã

o 
e 

de
se

nv
ol

vi
m

en
to

 d
o 

en
si

no
6.

82
0,

00
16

1,
05

0,
00

2.
38

6,
97

4.
43

3,
03

0,
00

15
00

.1
00

2 
- 

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
as

 d
es

pe
sa

s 
co

m
 a

çõ
es

 e
 s

er
vi

ço
s 

pú
bl

ic
os

 d
e 

sa
úd

e
43

.4
00

,0
0

66
,2

1
0,

00
2.

22
2,

03
41

.1
77

,9
7

0,
00

15
40

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 F

U
N

D
E

B
 -

 Im
po

st
os

 e
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 Im
po

st
os

48
.0

80
,0

0
4,

06
0,

00
1.

71
5,

05
46

.3
64

,9
5

0,
00

15
40

.1
07

0 
- 

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

pe
rc

en
tu

al
 a

pl
ic

ad
o 

no
 p

ag
am

en
to

 d
a 

re
m

un
er

aç
ão

 d
os

10
.3

76
.3

68
,0

0
99

4.
97

3,
37

0,
00

9.
38

7.
84

3,
31

98
8.

52
4,

69
-1

1.
90

6,
08

15
41

.1
07

0 
- 

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

pe
rc

en
tu

al
 a

pl
ic

ad
o 

no
 p

ag
am

en
to

 d
a 

re
m

un
er

aç
ão

 d
os

3.
40

0.
00

0,
00

27
7.

78
8,

10
0,

00
3.

10
5.

72
9,

97
29

4.
27

0,
03

-3
0.

09
1,

72

15
42

.1
07

0 
- 

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

pe
rc

en
tu

al
 a

pl
ic

ad
o 

no
 p

ag
am

en
to

 d
a 

re
m

un
er

aç
ão

 d
os

2.
18

0.
00

0,
00

22
4.

57
8,

11
0,

00
2.

58
3.

37
6,

15
-4

03
.3

76
,1

5
-5

.3
54

,8
9

15
43

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 F

U
N

D
E

B
 -

 C
om

pl
em

en
ta

çã
o 

da
 U

ni
ão

 -
 V

A
A

R
90

.0
00

,0
0

12
.6

25
,5

1
0,

00
12

1.
29

0,
65

-3
1.

29
0,

65
0,

00

15
44

.0
00

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
de

 P
re

ca
tó

rio
s 

do
 F

U
N

D
E

B
22

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
0.

00
0,

00
0,

00

15
50

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 d

o 
S

al
ár

io
-E

du
ca

çã
o

35
0.

14
2,

83
31

.0
89

,3
4

0,
00

33
8.

11
5,

68
12

.0
27

,1
5

0,
00

15
51

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

N
D

E
 R

ef
er

en
te

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
D

in
he

iro
 D

ire
to

 n
a

15
.6

40
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
15

.6
40

,0
0

0,
00

15
52

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

N
D

E
 R

ef
er

en
te

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e
51

2.
00

0,
00

30
.3

79
,9

5
0,

00
29

7.
00

1,
20

21
4.

99
8,

80
0,

00

15
53

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

N
D

E
 R

ef
er

en
te

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

po
io

 a
o

27
0.

00
0,

00
20

.2
92

,1
1

0,
00

20
2.

93
8,

92
67

.0
61

,0
8

0,
00

15
69

.0
00

0 
- 

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

N
D

E
0,

00
10

5.
99

5,
73

0,
00

27
4.

30
2,

04
-2

74
.3

02
,0

4
0,

00

15
70

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 G

ov
er

no
 F

ed
er

al
 r

ef
er

en
te

s 
a 

C
on

vê
ni

os
 e

 In
st

ru
m

en
to

s
37

4.
64

0,
00

20
6,

30
0,

00
34

2,
24

37
4.

29
7,

76
0,

00

15
71

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 E

st
ad

o 
re

fe
re

nt
es

 a
 C

on
vê

ni
os

 e
 In

st
ru

m
en

to
s 

C
on

gê
ne

re
s

23
6.

00
0,

00
0,

00
0,

00
18

5.
27

3,
87

50
.7

26
,1

3
0,

00

15
99

.3
11

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

da
 U

ni
ão

 d
ec

or
re

nt
es

 d
e 

em
en

da
s 

pa
rla

m
en

ta
re

s 
in

di
vi

du
ai

s.
0,

00
0,

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

-2
00

.0
00

,0
0

0,
00

16
00

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

F
un

do
 a

 F
un

do
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 p
ro

ve
ni

en
te

s 
do

 G
ov

er
no

 F
ed

er
al

3.
77

3.
00

0,
00

42
4.

06
0,

06
0,

00
4.

11
6.

05
1,

59
-3

43
.0

51
,5

9
-0

,0
1

16
02

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

F
un

do
 a

 F
un

do
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 p
ro

ve
ni

en
te

s 
do

 G
ov

er
no

 F
ed

er
al

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

16
03

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

F
un

do
 a

 F
un

do
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 p
ro

ve
ni

en
te

s 
do

 G
ov

er
no

 F
ed

er
al

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

16
05

.0
00

0 
- 

A
ss

is
tê

nc
ia

 fi
na

nc
ei

ra
 d

a 
U

ni
ão

 d
es

tin
ad

a 
à 

co
m

pl
em

en
ta

çã
o 

ao
 p

ag
am

en
to

 d
os

0,
00

13
1.

63
9,

34
0,

00
76

7.
05

1,
13

-7
67

.0
51

,1
3

0,
00

16
21

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

F
un

do
 a

 F
un

do
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 p
ro

ve
ni

en
te

s 
do

 G
ov

er
no

98
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
84

.0
46

,0
6

89
5.

95
3,

94
0,

00

16
22

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

F
un

do
 a

 F
un

do
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 p
ro

ve
ni

en
te

s 
do

s 
G

ov
er

no
s

23
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

0.
00

0,
00

0,
00

16
31

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 G

ov
er

no
 F

ed
er

al
 r

ef
er

en
te

s 
a 

C
on

vê
ni

os
 e

 In
st

ru
m

en
to

s
44

8.
00

0,
00

18
,5

3
0,

00
1.

78
1,

01
44

6.
21

8,
99

0,
00

16
32

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 E

st
ad

o 
re

fe
re

nt
es

 a
 C

on
vê

ni
os

 e
 In

st
ru

m
en

to
s 

C
on

gê
ne

re
s

26
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
95

5,
20

26
6.

04
4,

80
0,

00

16
60

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 N
ac

io
na

l d
e 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l -

 F
N

A
S

46
4.

85
6,

00
10

.7
68

,6
1

0,
00

45
0.

71
4,

60
14

.1
41

,4
0

0,
00

17
00

.0
00

0 
- 

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 o
u 

In
st

ru
m

en
to

s 
C

on
gê

ne
re

s 
da

 U
ni

ão
2.

28
7.

10
0,

05
3.

36
6,

88
0,

00
51

1.
12

9,
77

1.
77

5.
97

0,
28

0,
00

17
01

.0
00

0 
- 

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 o
u 

In
st

ru
m

en
to

s 
C

on
gê

ne
re

s 
do

s 
E

st
ad

os
3.

00
0,

00
1.

37
8,

26
0,

00
53

.2
85

,7
7

-5
0.

28
5,

77
0,

00

17
04

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

da
 U

ni
ão

 R
ef

er
en

te
s 

a 
C

om
pe

ns
aç

õe
s 

F
in

an
ce

ira
s 

pe
la

 E
xp

lo
ra

çã
o 

de
36

1.
00

0,
00

60
.3

09
,3

1
0,

00
51

0.
02

2,
89

-1
49

.0
22

,8
9

0,
00

17
06

.3
11

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 E

sp
ec

ia
l d

a 
U

ni
ão

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
-1

00
.0

00
,0

0
0,

00

17
11

.0
00

0 
- 

D
em

ai
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

O
br

ig
at

ór
ia

s 
nã

o 
D

ec
or

re
nt

es
 d

e 
R

ep
ar

tiç
õe

s 
de

 R
ec

ei
ta

s
0,

00
61

7.
71

9,
52

0,
00

61
7.

71
9,

52
-6

17
.7

19
,5

2
0,

00

17
15

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
S

et
or

 C
ul

tu
ra

l -
 L

C
 n

º 
19

5/
20

22
 -

 A
rt

. 5
º 

- 
A

ud
io

vi
su

al
0,

00
73

6,
78

0,
00

10
7.

88
9,

24
-1

07
.8

89
,2

4
0,

00

17
16

.0
00

0 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
S

et
or

 C
ul

tu
ra

l -
 L

C
 n

º 
19

5/
20

22
 -

 A
rt

. 8
º 

- 
D

em
ai

s
0,

00
30

8,
54

0,
00

43
.7

15
,0

7
-4

3.
71

5,
07

0,
00

17
50

.0
00

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
da

 C
on

tr
ib

ui
çã

o 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
 D

om
ín

io
 E

co
nô

m
ic

o 
- 

C
ID

E
27

.3
00

,0
0

18
,8

0
0,

00
2.

88
8,

87
24

.4
11

,1
3

0,
00

17
54

.0
00

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
de

 O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
26

9.
84

6,
94

0,
00

0,
00

0,
00

26
9.

84
6,

94
0,

00

17
55

.0
00

0 
- 

R
ec

ur
so

s 
de

 A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s/
A

tiv
os

 -
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 D
ire

ta
84

.7
71

,8
0

0,
00

0,
00

0,
00

84
.7

71
,8

0
0,

00

[2
90

30
03

:9
99

99
:G

ov
N

et
 b

y 
Li

nk
3 

V
er

sã
o:

20
24

01
15

18
] S

IA
F

IC
 d

o 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 B

A
R

R
A

 D
O

 M
E

N
D

E
S

P
ag

: 1
 / 

2



E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 B
A

R
R

A
 D

O
 M

E
N

D
E

S

##
# 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

 #
##

N
o

ve
m

b
ro

 / 
20

23

E
X

E
R

C
IC

IO
 2

02
3

R
E

C
E

IT
A

 R
E

A
L

IZ
A

D
A

 -
 F

O
N

T
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 -
 S

IN
T

É
T

IC
O

C
o

n
ta

 / 
D

es
cr

iç
ão

D
if

er
en

ça
s

A
rr

ec
ad

ad
o

 a
té

 o
 M

ês
A

n
u

la
d

o
 n

o
 M

ês
A

rr
ec

ad
ad

o
 n

o
 M

ês
P

re
vi

sã
o

A
n

u
la

d
o

 a
té

 o
 M

ês

5.
18

1.
33

6,
70

49
.3

64
.0

28
,6

8
T

o
ta

l:
59

.4
41

.8
57

,0
0

10
.1

28
.5

30
,7

6
0,

00
-5

0.
70

2,
44

R
E

S
U

M
O

R
ec

ei
ta

 C
or

re
nt

e

R
ec

ei
ta

 d
e 

C
ap

ita
l

R
ec

ei
ta

 C
or

re
nt

e 
- 

In
tr

a 
O

rç
am

en
tá

ria

R
ec

ei
ta

 d
e 

C
ap

ita
l -

 In
tr

a 
O

rç
am

en
tá

ria

D
ed

uç
õe

s

T
O

T
A

L

A
rr

ec
ad

ad
o

n
o

 M
ês

A
n

u
la

d
o

 n
o

 M
ês

T
o

ta
l

 n
o

 M
ês

A
rr

ec
ad

ad
o

 a
té

 o
 M

ês
A

n
u

la
d

o
 a

té
 o

 M
ês

T
o

ta
l

 a
té

 o
 M

ês

5.
18

1.
33

6,
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
18

1.
33

6,
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

48
.7

01
.2

54
,8

1
66

2.
77

3,
87

0,
00

0,
00

0,
00

-5
0.

70
2,

44
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

48
.6

50
.5

52
,3

7
66

2.
77

3,
87

0,
00

0,
00

0,
00

5.
18

1.
33

6,
70

0,
00

5.
18

1.
33

6,
70

49
.3

13
.3

26
,2

4
-5

0.
70

2,
44

49
.3

64
.0

28
,6

8

P
A

T
R

IC
K

 B
A

R
R

E
T

O
 R

O
C

H
A

A
N

T
O

N
IO

 B
A

R
R

E
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

[2
90

30
03

:9
99

99
:G

ov
N

et
 b

y 
Li

nk
3 

V
er

sã
o:

20
24

01
15

18
] S

IA
F

IC
 d

o 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 B

A
R

R
A

 D
O

 M
E

N
D

E
S

P
ag

: 2
 / 

2


		2024-01-17T10:03:38-0300




